
 

LIETUVOS AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ ASOCIACIJA BENDRAJAM PRIĖMIMUI 

ORGANIZUOTI 

 

Prašymo teikimo bendrojo priėmimo informacinėje sistemoje (BPIS) pirmosios 

pakopos ir vientisosioms studijoms instrukcija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TURINYS 

 

1. BPIS paskirtis...................................................................................................................................................................2 

2. Stojančiojo į aukštąją mokyklą paskyros sukūrimas BPIS.........................................................................2 

3. Stojančiųjų duomenų pateikimas BPIS........................................................................................................3 

4. Įgyto išsilavinimo ir turimų kvalifikacijų deklaravimas BPIS...................................................................4 

5. Brandos atestato duomenys BPIS................................................................................................................4 

6. Kitų pasiekimų deklaravimas BPIS..............................................................................................................6 

7. Kitos informacijos deklaravimas BPIS........................................................................................................6 

8. Pageidaujamos studijų programos pasirinkimas.........................................................................................6 

9. Užpildyto prašymo peržiūra ir pasitikrinimas.............................................................................................8 

10. Elektroninių sutarčių sudarymas................................................................................................................8 

 



2 
 

1. BPIS paskirtis 

Prašymai studijuoti ir mokytis teikiami internetu, Bendrojo priėmimo informacinėje sistemoje (BPIS). 

BPIS tikslas – informacinių technologijų priemonėmis rinkti, kaupti, apdoroti ir teikti duomenis bei 

informaciją, reikalingą centralizuotai vykdomai stojančiųjų atrankai ir priėmimui į Lietuvos aukštąsias 

mokyklas ir profesinio mokymo įstaigas pagal švietimo, mokslo ir sporto ministro, aukštųjų mokyklų ir 

profesinio mokymo įstaigų nustatytus reikalavimus. 

2. Stojančiojo į aukštąją mokyklą paskyros sukūrimas BPIS 

 

Sukurti savo stojančiojo paskyrą BPIS galite LAMA BPO tinklalapyje (www.lamabpo.lt) paspaudę 

mygtuką ''Teikti prašymą pirmosios pakopos ir vientisosioms studijoms". 

 

 

 

Tuomet spauskite mygtuką ''Registruotis" arba ''Prisijungti"- jei registraciją atlikote. 

 

http://www.lamabpo.lt/


3 
 

Registruodamiesi, turite užpildyti prašomą informaciją. Svarbu susipažinti su LAMA BPO asmens 

duomenų tvarkymo, aukštųjų mokyklų taisyklėmis, BPIS naudotojų, autentiškumo (tapatybės) patvirtinimo 

procedūromis ir bendrojo priėmimo tvarka.  

 

BPIS galite pateikti ir tvarkyti savo prašymą dalyvauti Bendrojo priėmimo konkurse. Pateikti prašymą 

galite lietuvių arba anglų kalba. 

3. Stojančiųjų duomenų pateikimas BPIS 

Skiltyse ''Identifikacija" ir ''Kontaktai" užpildykite prašomą informaciją. Jei pildant duomenis kyla 

klausimų, pasinaudokite ''Pagalba". 

 

 

 



4 
 

 

4. Įgyto išsilavinimo ir turimų kvalifikacijų deklaravimas BPIS 

 

BPIS, skiltyje ''Išsilavinimas / kvalifikacija", deklaruokite įgyto vidurinio išsilavinimo ir kitą 

informaciją apie aukštąjį išsilavinimą, dabartines studijas ir turimas profesines kvalifikacijas. 

 

 

 

5. Brandos atestato duomenys BPIS 

 

Brandos atestato duomenys į BPIS įkeliami automatiškai iš Mokinių registro, jei vidurinis išsilavinimas 

įgytas nuo 2010 m. Pasitikrinkite, ar įkelti duomenys atitinka brandos atestato įrašus.  



5 
 

 

 

Pridėkite brandos atestato ir jo priedo kopijas, jei vidurinis išsilavinimas įgytas 2009 m. ir anksčiau. 

 

 

 

 

 

 

 
 



6 
 

6. Kitų pasiekimų deklaravimas BPIS 

 

Užpildykite papildomą informaciją, kuri gali turėti įtakos konkursiniam balui ir stojimo rezultatams. 

 

 

7. Kitos informacijos deklaravimas BPIS 

Punkte “Užsienio kalba, kurią studijuosite būsimų studijų metu“ pasirinkite tą kalbą, 
kurią toliau mokysitės kaip profesinę užsienio kalbą.  

 

 

8. Pageidaujamos studijų programos pasirinkimas 

 

Sudėliokite prašymą taip, kad labiausiai trokštama studijų programa būtų pirmuoju pageidavimu, o 

kitos po jos. Jei siekiate valstybės finansavimo, pagal prioritetą aukščiau įrašykite vf vietas, po to - vnf, o jei 

norite įstoti į išsvajotą studijų programą ir finansavimo šaltinis nesvarbus, rašykite ją į vieną po kitos einančias 

dvi eilutes su žymomis vf ir vnf. 



7 
 

  

Jei norite, pasirinkite studijų vietą, aukštąją mokyklą, studijų kryptį. Jums bus pasiūlytos visos studijų 

programos, atitinkančios pateiktą užklausą. 

 

Pasitikrinkite, ar reikia laikyti stojamuosius egzaminus, testus ar motyvacijos vertinimą. Jeigu netinka 

egzaminų laikymo vieta ar laikas, galite pasirinkti bet kurį siūlomų variantą, paspaudę mygtuką ,,Pasirinkti“. 

 

 

 

.  

 

 



8 
 

9. Užpildyto prašymo peržiūra ir pasitikrinimas 

Skiltyje “Užpildytas prašymas“ matysite savo užpildytą prašymą, brandos atestato duomenis, 

stojamųjų egzaminų rezultatus ir atėjus nustatytai datai, kvietimą studijuoti. 

 

Užpildyto prašymo niekur siųsti ar nešti nereikia, jis yra saugomas BPIS.  

Bendrajame priėmime dalyvauja tik tie stojantieji, kurie užpildė visą informaciją apie save, pridėjo visus 

reikalingus dokumentus, išlaikė stojamuosius egzaminus ar testus, jeigu tokie stojančiajam buvo priskirti ir 

įtraukė bent vieną pageidavimą į savo prašymą.  

10. Elektroninių sutarčių sudarymas 

Gavę kvietimą studijuoti, studijų sutartį su aukštąja mokykla galite sudaryti elektroniniu būdu. Jums 

tereikia turėti vieną iš savo asmens autentifikavimo priemonių – turėti banko sąskaitą savo vardu arba 

kvalifikuotą / mobilų parašą.  

 

Jeigu turite klausimų, rašykite / skambinkite LAMA BPO konsultantams 

(8-37) 280 400 

El. paštas: info@lamabpo.lt 

 


